
Номер извещения: 76 от 10.10.2012

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРЕНТНЫХ ПЕРЕГОВОРОВ
на право заключения договора поставки 6 (шести) комплектов лифтового оборудования.

Заказчик: Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
Организатор: Отдел закупочных процедур
Место нахождения: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1
Почтовый адрес: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1
Адрес электронной почты: zakupki@moslift.ru
Номер контактного телефона: 8(495) 755-22-00
Начальная (максимальная) цена договора (лота):  3 977 722 рублей 18 копеек, в том числе 
НДС 18% -  606 771,18 рублей.  Цена указана  (с  учетом расходов на перевозку,  страхование, 
уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей).
Срок и условия оплаты: Аванс в  размере 30% от цены договора оплачивается в  течении 5 
(пяти)  рабочих  дней  после  подписания  договора  и  выставленного  счета,  оставшиеся  70% 
оплачиваются в течении 30 (тридцати) календарных дней после поставки товара.
Место поставки товара: г. Санкт-Петербург промзона «Парнас» 3-й Верхний переулок, дом 9, 
корп.2 склад ЗАО «Предприятия Парнас»
Требования к участникам конкурентных переговоров:
Общие требования:
-  не  проведение  ликвидации  участника  закупки  -  юридического  лица  и  отсутствие  решения 
арбитражного  суда  о  признании  участника  закупки  -  юридического  лица,  индивидуального 
предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
-  не приостановление деятельности участника закупки в порядке,  предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи котировочной 
заявки;
-  отсутствие  у  участника  закупки  задолженности  по  начисленным  налогам,  сборам  и  иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой 
стоимости  активов  участника  закупки  по  данным  бухгалтерской  отчетности  за  последний 
завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному 
требованию в  случае,  если  он  обжалует  наличие  указанной задолженности  в  соответствии с 
законодательством Российской Федерации и решение  по такой жалобе на  день  рассмотрения 
котировочной заявки не принято;
- отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, который 
ведется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на 
поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных и  муниципальных 
нужд»  (далее  –  федеральный  реестр  недобросовестных  поставщиков),  а  также  в  реестре 
недобросовестных поставщиков, предусмотренном статьей 5 федерального закона от 18.07.2011 
г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
- не нахождение имущества участника закупки под арестом, наложенным по решению суда, если 
на  момент  истечения  срока  заключения  договора  балансовая  стоимость  арестованного 
имущества превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов указанных лиц по 
данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

Порядок и место проведения конкурентных переговоров:
1) Участники желающие принять участие в конкурентных переговорах должны прислать свои 
заявки и коммерческие предложения по предмету закупки до даты окончания подачи заявок.
2) В течении дня после окончания подачи заявок всем участникам рассылаются приглашения на 
конкурентные переговоры.

http://megafon.moslift.com/ldapgroupdetails.php?mail=zakupki@moslift.ru


3) Переговоры проходят с каждым участником отдельно. По итогам конкурентных переговоров 
ведется протокол проведения переговоров.
4)  Итоги  по  переговорам  подводятся  в  течении  одного  рабочего  дня  после  проведения 
переговоров со всеми участниками.
Дата начала подачи коммерческих предложений: 10.10.2012
Дата окончания подачи коммерческих предложений:12:00 ч. 11.10.2012
Место  проведения переговоров: 125040 г.  Москва,  Ленинградский проспект  26  к.1  кабинет 
№43.
Срок подведения итогов по результатам конкурентных переговоров:17:00 ч. 12.10.2012.
Подведение итогов: Победителем в конкурентных переговорах признается тот участник который 
в ходе переговоров предложил наиболее лучшие условия исполнения договора в соответствии с 
установленными критериями. 
Если  победитель  в  течении  5  рабочих  дней  после  направления  ему  проектов  договора  не 
представил  Заказчику  проекты  подписанных  договоров,  такой  победитель  признается 
уклонившимся от  заключения договора.  В этом случае  Заказчик вправе  заключить  договор с 
участником закупки которому был присвоен второй порядковый номер по итогам проведения 
переговоров. 
Срок  подписания  договора  победителем: не  позднее  чем  через  5  рабочих  дней  со  дня 
размещения на официальном сайте протокола заседания закупочной комиссии.
Отказ от проведения конкурентных переговоров: Заказчик праве отказаться от проведения 
конкурентных переговоров после размещения на официальном сайте извещения о проведении 
конкурентных переговоров на любом этапе.
Настоящие  извещение  не  является  офертой  или  публичной  офертой  Заказчика  и  не  имеет 
соответствующих правовых последствий. Заказчик имеет право отказаться от всех полученных 
коммерческих предложений по любой причине и в любой момент,  не неся при этом никакой 
ответственности перед Участниками.

Контактное лицо по приему заявок: Коломанов Евгений Александрович.
755-22-00 (1181)

Приложение №1 — Техническое задание;
Приложение№2 — Форма коммерческого предложения.



Приложение №1 
к Извещению №76 от 10.10.2012

Техническое задание на поставку лифтов

1. Предмет договора: закупка пассажирских лифтов 
2. Количество поставляемых товаров: 6 пассажирских лифтов
3. Технические характеристики:

3.1. Поэтический бульвар д. 3, литер А
1. Общие сведения

1.1 Назначение здания Жилое

1.2 Адрес установки лифта Спб, Поэтический бульвар       д. 3, 
литер А

1.3 Регистрационный № лифта 01407, 01408, 01409, 01410, 01411

1.4 Вид выполняемых работ Ремонт лифтового оборудования

2. Сведения о лифте

2.1 Завод-изготовитель лифтового оборудования РУП «Могилевлифтмаш»

2.3 Тип лифта Пассажирский

2.4 Модель лифта КВМ-0401Б

2.5 Грузоподъемность, кг 400

2.6 Скорость движения кабины, м/с 0,63

2.7 Высота подъема, м 21,60

2.8 Количество остановок, шт 9

2.9 Количество этажей, шт 9

2.10 Маркировка этажей ( П, 1,2,3....) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

2.11 Лебедка Правая

2.12 Противовес Сзади

2.13 Управление совместной работой двух и более лифтов
Количество лифтов в группе

нет
нет

2.14 Требуются ли частотные преобразователи
-Главного входа
-Привода дверей кабины

-нет
-нет

3. Характеристики кабины

3.1 Тип кабины Непроходная

3.2 Размер проема дверей шахты (ширина'высота),мм 650x2000

3.3 Отделка пола Линолеум

3.4 Зеркало нет

3.5 Поручень да

3.6 Требуются ли ограждения на кабину да

4. Характеристики шахты

4.1 Расположение шахты Внутри здания

4.2 Конструкция стен шахты Железобетонная

4.3 Отметки остановок, м 0,00; 2,70; 5,40; 8,10; 10,80; 13,50; 



16,20; 18,90; 21,60

4.4 Глубина приямки, м 1,25

4.5 Высота верхнего этажа, м 3,50

4.6 Размеры шахты в плане, мм 1450x1700

4.7 Наличие помещений или проходов под шахтой нет

4.8 Наличие блочного помещения нет

4.9 Наличие двери приямка нет

4.10 Огнестойкость дверей шахты EI 30

4.11 Требуются ли направляющие кабины и противовеса нет

4.12 Длины кабинных и противовесных направляющих, м нет

4.13 Требуются ли груза для противовеса да

4.14 Требуются ли буферные пружины:

- под кабиной да

- под противовесом да

5. Дополнительные требования или пожелания заказчика

5.1 Вид поставки Кабина в разобранном виде

5.2  Огнестойкость двери шахты Ei 30

6. Стоимость лифтового оборудования

6.1 Максимальная стоимость за ед., без НДС (руб). 554 540

3.2. пр. Космонавтов, д. 33, корп. 35. Городская поликлиника №51
1. Общие сведения

1.1 Назначение здания Лечебно-профилактическое

1.2 Адрес установки лифта СПб, пр. Космонавтов, д. 33, корп. 35. 
Городская поликлиника №51

1.3 Регистрационный № лифта 28098

1.4 Вид выполняемых работ Замена лифтового оборудования

2. Сведения о лифте

2.1 Завод-изготовитель лифтового оборудования РУП «Могилевлифтмаш»

2.2 Тип лифта Пассажирский

2.3 Модель лифта ЛП-0401БЭ

2.4 Грузоподъемность, кг 400

2.5 Скорость движения кабины, м/с 1,0

2.6 Высота подъема, м 6,63

2.7 Количество остановок, шт 3

2.8 Количество этажей, шт 3

2.9 Маркировка этажей ( П, 1,2,3....) 1, 2, 3

2.10 Лебедка Левая

2.11 Противовес Сзади

2.12 Управление совместной работой двух и более лифтов
Количество лифтов в группе

нет

2.13 Требуются ли частотные преобразователи



-Главного входа
-Привода дверей кабины

-нет
-нет

3. Характеристики кабины

3.1 Тип кабины Непроходная

3.2 Размер проема дверей шахты (ширина'высота),мм 650x2000

3.3 Отделка пола Линолеум

3.4 Зеркало да

3.5 Поручень да

3.6 Требуются ли ограждения на кабину да

4. Характеристики шахты

4.1 Расположение шахты Внутри здания

4.2 Конструкция стен шахты Глухая (кирпич)

4.3 Отметки остановок, м 0, 00; 3,33; 6,63

4. Цена  договора:  начальная  (максимальная)  цена  договор  составляет  2  772  700  (два 

миллиона семьсот семьдесят две тысячи семьсот) рубля 00 копеек, без НДС. 

Цена  договора  включает  стоимость  поставки  6  комплектов  лифтового  оборудования,  в 

соответствии  с  техническими  характеристиками,  стоимость  тары,  упаковки,  маркировки, 

погрузки, перегрузки и транспортировки до места поставки.

5. Место (адрес)  поставки товара:  г.  Санкт-Петербург,  промзона «Парнас» 3-й Верхний 

переулок, дом 9, корп. 2, склад ЗАО «Предприятие Парнас»

6. Срок (период) поставки товара: до 31 октября 2012 года

7. Условия оплаты: Аванс в размере 30% от цены договора оплачивается в течении 5 (пяти) 

рабочих  дней  после  подписания  договора  и  выставленного  счета,  оставшиеся  70% 

оплачиваются в течении 30 (тридцати) календарных дней после поставки товара.

8. Общие  требования  к  товару:  товар  должен  соответствовать  техническим 

характеристикам  и  сопровождаться  необходимыми  сертификатами  или  паспортами, 

инструкциями  по  монтажу,  наладки  и  эксплуатации  лифтов  на  русском  языке, 

оформленными по действующему законодательству.

9. Условия  эксплуатации:  Лифты  должны  соответствовать  условиям  их  эксплуатации 

(климатические  факторы,  агрессивность  или  взрывоопасность  среды,  режим  работы, 

ветровые нагрузки, сейсмичность района установки и т.п.).

10. Условия  поставки  товара:  доставка  осуществляется  силами  Поставщика  и  должна 

обеспечивать защиту от ударов и толчков, а также повреждений, в том числе, связанных с 

погрузочно-разгрузочными работами.

11. Порядок сдачи и приемки товара:  С оборудованием необходимо предоставить  счет, 

счет-фактуру, товарную накладную ТОРГ-12.



К  поставляемому  оборудованию  должна  прилагаться  документация  в  соответствии  с 

требованиями  Технического  регламента  «О  безопасности  лифтов»,  утвержденного 

постановлением   Правительства  Российской  Федерации  от  02.10.2009  №782  и  Технического 

регламента  «О  безопасности  машин  и  оборудования»,  утвержденного  постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от  15.09.2009  №753.  Документация  должна  содержать 

информацию  для  приобретателей  и  пользователей  лифта.  Документация  представляется  на 

русском языке и включает в себя:

-документацию по монтажу лифта, содержащую указания по его сборке, наладке и регулировке;

-документацию по эксплуатации, содержащую краткое описание лифта, указания по его осмотру,  

техническому  обслуживанию  и  ремонту,  а  также  методику  безопасной  эвакуации  людей  из 

кабины;

-копии сертификатов соответствия, выданные на лифт и устройства безопасности лифта; 

-Информация о названии или торговой марке изготовителя, годе изготовления, грузоподъемности 

лифта и  вместимости кабины,  предназначенной для транспортировки людей,  располагается  в 

кабине. Заводской номер лифта указывается в кабине или на кабине — в месте доступном для 

обслуживающего персонала.

12. Требования  по  сроку  гарантий  качества:  Гарантийный  срок  оборудования  в 

соответствии с условиями завода-изготовителя  лифтового оборудования — 18 месяцев со 

дня подписания представителями Заказчика, монтажной организации и эксплуатирующей 

организации «Акт приемки лифтов в эксплуатацию» (при условии соблюдения Заказчиком 

правил эксплуатации).



Приложение №2
к Извещению №76 от 10.10.2012г.

Фирменный бланк организации
___________________1_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
на поставку лифтового оборудования

Изучив Извещение № ____ от __________ о проведении __________________________________
(наименование процедуры)

и закупочную документацию, мы направляем Вам наше предложение:

№ 
п/п

Наименование Товара
(характеристики согласно ТЗ)

Цена за единицу 
в руб., без НДС

Количество
Сумма в руб., 

без НДС

1

2

Итого без НДС

НДС 18%

Итого с НДС

Предложение действительно в течении ___ дней (не менее 30 дней) с даты коммерческого 
предложения.

В стоимость включена доставка до: _______________________________
(указывается адрес поставки из ТЗ)

Сроки поставки: в течении ____ дней после 
_____________________________________________

(указывается точка отсчета для поставки)

Гарантия: 
___________________________________________________________________________

Условия платежа: 
В  течение  5  (пяти)  рабочих  дней  с  даты  выставленного  счета  Заказчик  производит 

авансовый платеж в размере 30% (тридцати процентов) от стоимости договора.
Оставшаяся  оплата  70%  (семьдесят  процентов)  от  стоимости  договора  оплачивается 

Заказчиком в течение 30 (тридцати) дней после поставки Товара по адресу доставки.

_________________________ _______________
____________________

(должность составителя предложения) (подпись) (ФИО)

контактный телефон



адрес электронный почты


